do Amazonas, e a Empresa Brasileira de Telecomunicações – EMBRATEL. 
03. Espécie: Aditivo de prorrogação de prazo. 
04. Objeto: Prorrogar por 03 (três) meses o contrato de prestação de serviços 
de telefonia fixa comutada. 
05. Prazo: 03 (três) meses. 
06. Valor Global: no valor de R$ 60.760,08 ( sessenta mil, setecentos e 
sessenta reais e oito centavos ) 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466; 
Natureza da despesa: 339039 - Pessoa Jurídica; Fonte: 100.  
08. Empenho: Nota de Empenho nº01427, de 01/08/2014, no valor de R$ 
60.760,08 (sessenta mil, setecentos e sessenta reais e oito centavos)            

Manaus, 30 de Agosto de  2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

*Republicado por incorreção  

EXTRATO 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 24/2013, firmado entre o

[...]

Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas, e a empresa SÃO JORGE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA-
EPP.  
03. Espécie: Contrato de prestação de serviços de fornecimento de mão-de-
obra. 
04. Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses do contrato 
original. 
04. Valor Mensal: 41.251,75 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta e 
um reais e setenta e cinco centavos). 
05. Valor Global: R$ 495.021,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil vinte 
e um reais). 
06. Prazo: 12 (doze) meses. 
07. Dotação Orçamentária: 01.122.0056.2466.0001 – Manutenção da Unidade 
Administrativa; Natureza da Despesa 33903799 – Outras Locações de Mão-
de-Obra; Fonte 100. 
08. Empenho: Nº01286, de 17/07/2014 no valor de R$ 165.007,00 (cento e 
sessenta e cinco mil e sete reais) para o presente exercício, ficando o 
restante de R$ 330.014,00 (trezentos e trinta mil e quatorze reais) para o 
próximo exercício financeiro. 

Manaus, 02 de setembro de 2014. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE 
CONSULTAS, DENÚNCIAS E RECURSOS.